a;-:)
|7{zl\ l/\/,\_.z,\-/-\_/,llчааz*аzlt**^*]
-__-У-

Городской округ Долгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .J-!, /&,,&0&3 Ms l&Д",/7//р

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам,
и ндивидуальны м п редпри ни мателям,

физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг на оплату Gоглашения
о возмеlцении затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии с
социальным сертификатом

В соответствии с Федеральным законом от 06.'10.2003 Ng 13'1-Ф3 (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, с
частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13.07.2020 Ns'189-Ф3 (О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере>, частью 2 статьи 78.4 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, на основании Устава городского округа

,Щолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом.

2, МАУ <Медиацентр к.Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настояlлее постановление с приложением в официальном печатном средстве
массовой информации городского округа .Щолгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный> и

012369

Ра3МеСтитЬ его на официальном саЙте администрации городского округа

flолгопрудный,
3. Контроль за исполнением настоящего возложить

Курсову С.В. - первого заместителя главы админ

Глава городGкого округа В.Ю. Юдин

Исп.: flоронин А.Г.
Тел.: 8 (495) 576-11-09

Разослано: в дело-1, прокуратура г. flолгопрудногь1, РНПА МО-1; Курсова С.В-1 (по мсэд),
Грltшина Л М -'1 (по МСЭ!), Алексеева М.А.-1 (по МСЭfl), Афанасьева Г.В.-,1 (по МСЭД), flуброва
Н.В.-1 (по МСЭfl), Пахомов A.B.-'l (по МСЭ.Щ), ,Щобрук И.В. - 1 (по МСЭД), Сатина М.Н. - 1 (по МСЭд).

l
\]
:r\
\,,
{..:

Приложение
к пOстанOвлению администрации
городского округа flолгопрудный. ,
от а!, /l,.,Lo.1з N9 "-r,LJ

,/7/////

порядок
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
на оплату соглаlцения о возмешении затрат, связанных G оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - прои3водителям товаров,

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом
на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее именуется - Порядок),

разрабоТан в сооТветствиИ со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
частью 2 статьи 22 Федерального закона от '13,07.2020 г. Ns 189-Ф3 <О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)

услуГ в социалЬной сфеРе> (далее-ФедеральныЙ закоН Ns'189-Ф3) и определяет цели
и условия предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.

2, l-tелью предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предприНимателяМ, физичеСким лицаМ - производителям товаров, работ, услуг (далее -
получатели субсидии) является исполнение муниципального социального 3ака3а На

оказание муниципальной услуги в социальной сфере <реализация дополнительных
обrлеразвивающих программ> (далее муниципальная услуга) в соответствии с
социальным сертификатом.

3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотреннь]х бюджетом городского округа flолгопрудный и

доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, Управлению
образования администрации городского округа !олгопрудный (далее - уполномоченный
орган) лим итов бюджетных обязател ьств.

4. Результатом предоставления субсидии является оказание в соответствии с
требованиями к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной
сфере кРеализация дополнительных общеразвивающих программ> в городском округе

[олгопрудный в соответствии с социальным сертификатом, утверх(lценными прика3ом
Управления образования администрации городского округа oЩолгопрудный от 09. 1 1,2023
Ns 798 кОб утверх{цении Требований к условиям и порядку оказания муниципальной
услуги в социальной сфере кРеализация дополнительных общеразвивающих программ>
в городском округе flолгопрудный в соответствии с социальным сертификатом> (далее -
требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям услуг,
предъявившим получателю субсидии социальный сертификат.

5. Размер Субсидии, предоставляемый i-My получателю субсидии (Vi)
определяется в формируемом уполномоченным органом расчете по форме,
устанавливаемой Соглашением, которое заключается в соответствии с типовой формой,
утверщценной Финансовым управлением городского округа flолгопрудный (далее
соглашение) и рассчитывается по следующей формуле:

И = Xi=r Qi * Pj , где:

Q; - объем муниципальной услуги, оказанной ts соотtsетствии с социальным
сертифи катом .1'-му потребител ю услуги ;

р; - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу
показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с
социальным сертификатом, утверщценного уполномоченным органом;

п - число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с
социальным сертификатом оказана l'-M получателем субсидии.

Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями, не может
превышать объем финансового обеспечения муниципального социального заказа на
соответствующий год, в целях исполнения которого осуществляется отбор
испол н ителей услуг путем п редоставлен ия социал ьного сертифи ката.

6. Субсидия перечисляется уполномоченным органом в целях оплаты соглашения
в порядке возмещения затрат в сроки, предусмотренные соглашением, после принятия
отчета об исполнении соглашения.

Перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии с заключенным
соглашением, осуществляется на счета, определенные с учетом положений,
уста новлен н ых бюджетн ы м законодател ьством Росси йской Федера ци и.

Перечисление субсидии в течение lV квартала осуществляется за декабрь - до
представления отчета в соответствии с формируемой уполномоченным органом
информацией о предъявленных социальных сертификатах, после предоставления
получателем субсидии уполномоченному органу отчета за 1 1 месяцев
(предварительного за год) по предъявленным сертификатам в части предварительной
оценки достижения показателей годового объема оказания муниципальных услуг за
соответствующий финансовый год в сроки, установленные в соглашении, но не позднее
'15 декабря текущего финансового года.

7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочего дня, следующего за
периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное
оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по
форме, определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке,
установленном для закл ючения соглашения.

8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления
получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.

В случае выявления несоответствия установленным требованиям
уполномоченный орган в течение '1 рабочего дня направляет получателю субсидии
требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения требования
устраняет факг(ы) выявленных нарушений и повторно предоставляет отчёт, указанный в
пункте б настоящего Порядка.

9. Уполномоченный орган осуществляет контроль за соблюдением получателями
субсидии условий оказания муниципальной услуги, в том числе в части достижения
результата предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля городского округа ,Щолгопрудный
Московской области осуществляют контроль в соответствии со статьей 26
Федерального закона Ns 189-Ф3.

10. В случае установления факта недостижения получателем субсидии
результата предоставлении субсидии и (или) нарушения требований к условиям и
порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом
и (или) органами муниципального финансового контроля городского округа
ffолгопрудный Московской области, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в

бюджет городского округа flолгопрудный в течение 10 календарных дней со дня

завершеНия провеРки в разМере (R); рассчитаНным по следуюшей формуле:

R = xi=, Q1* Р,, где:

Qi - объем муниципальноЙ услуги, которыЙ получателем субсидии не оказан и

(или) оказан потреб"телю услуги с нарушением требований к условиям и порядку 7'-му

потребителю услуги; _

Р; - НОРмативные затраты на оказание муниципальноЙ услугИ на единицУ

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с

социальным сертификатом, утверхценного уполномоченным органом;

п - число потребителей, которым муниципальная услуга В соответствиИ С

социальным сертификатом не оказана t'-M получателем субсидии.
11.при расторжении соглашения получатель субсидии возвращает сумму

субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты соглашения, за исключением суммы,

соответствующей объему муниципальных услуг, оказанньlх в надлежацlем порядке до

момента расторжения соглашения, в бюджет городского округа ,Щолгопрудный, в том

числе сумму возмещенного потребителю услуг вреда, причиненного его жизни и (или)

здоровью, на основании решения уполномоченного органа, в сроки, определенные

условиями соглашения.